Universidade Federal de Santa Catarina

Centro de Ciências Jurídicas
Programa de Pós-Graduação em Direito

Ref. Edital nº 8/PPGD/2024

Chamada Pública FAPESC nº 20/2024 – Bolsas de Pós-Doutorado

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO FINAL HOMOLOGADO

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE BOLSAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
DIREITO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA designada pela Portaria nº
59/PPGD/2024, no uso de suas atribuições, torna pública a homologação das inscrições
e divulgação do resultado final homologado da Seleção Interna de Bolsas de Pós-
Doutorado (Chamada Pública FAPESC nº 20/2024), regulado pelo Edital nº
8/PPGD/2024, em ordem de classificação e respectiva pontuação.

CLASSIFICAÇÃO GERAL E DO PROGRAMA DE AÇÕES AFIRMATIVAS

Classificação
Candidato(a)

Pontuação
indicada
(Lattes)

Pontuação aferida
pela Comissão de

Bolsas Geral PAA

1º --- Miriam Olivia Knopik Ferraz 3735 3735

2º --- Deisaemara Turatti 2255 2255

3º --- Thanderson Pereira de Sousa 2370 1770

4º --- Tônia Andrea Horbatiuk Dutra 810 810

5º 1º Samuel Martins dos Santos 790 790

6º 2º Bernard Constantino Ribeiro 765 765

Florianópolis, 11 de julho de 2024.

Prof. Dr. Valcir Gassen
Presidente da Comissão de Bolsas – Portaria nº 59/PPGD/2024

Universidade Federal de Santa Catarina

Centro de Ciências Jurídicas – Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima – Trindade
88040-900 – Florianópolis / SC | Fone: (48) 3721-9287 | e-mail: ppgd@contato.ufsc.br | Site: http://ppgd.ufsc.br

mailto:ppgd@contato.ufsc.br
http://ppgd.ufsc.br/

		2024-07-11T17:40:38-0300